
Nd. 354. Frumvarp til Iaga
uin gja ld evrisverzlu n  o. fl.

(E ftir  :t. um r. í E d .).
1 . gr.

L andsbanki Islan d s og Ú tvegsbanki ís la n d s  h / f  hafa  eink arétt til þ ess að verzla  
m eð erlendan gja ld evri, þangað til öðru v ísi kann að verða ák veð ið . Jafn fram t er 
bannað, þar til r ík isstjórn in  ákveðu r annað, að fly tja  til og frá  ú tlön d u m  íslen zkan  
gja ld evri. R áðherra setur m eð reglugerð nánari fvrirm adi um  gja ld eyrisverzlu n in a  
og bannið  gegn flu tn in g i islen zk s g ja ld evris  m illi landa, og er h e im ilt að setja  þau  
ákvæ ði í reglugerð, að to lle ftir litsm en n  m egi leita  a lstaðar í sk ipum  eða öðrum  flu tn -  
ingstæ kjum , til þ ess að fvrirb vggja  brot á reglugerðinn i.

Með reglugerð er he im ilt að setja  þau ákvæ ði, er þurfa  þvk ir til þ ess að tryggja  
það, að íslen zk ar a fu rðir og aðrar vörur, sem  flu ttar eru til ú tlanda, verði greiddar  
m eð erlendum  gjaldeyri og að hann renni til bankanna.

E nnfrem ur er heim ilt að ákveða m eð reglugerð, að a llir, sem  æ tla að ferðast til 
útlanda, sku li gefa, áður en þeir fara, sk ýrslu  fyr ir  lögreglu stjóra  eða to lle ftir lits-  
m anni um , að þeir hafi a flað  sér n a u ðsyn legs erlends g ja ld evris á lög legan  hátt, eða  
þeir geti séð sér farborða erlen d is án þess að brjóta íslen zka g ja ld evr islögg jö f.

2. gr.
R ík isstjórn in n i er h e im ilt að ákveða, að engar vörur m egi fly tja  t il  lan dsins, 

nem a m eð ley fi g ja ld eyris- og in n flu tn in gsn efn d ar . E n nfrem ur að en gan  erlendan  
gja ld eyri m egi láta af hendi nem a m eð lev fi n efnd arin nar, og sé g ja ld eyrin u m  og inn - 
flu tn in g sley fu m  ú th lu tað  eftir  reglum , sem  fjárm álaráðh erra setur, að fen gn u m  til-  
lögum  þeirra banka, sem  fu lltrú a  eiga í g ja ld evris- og in n flu tn in gsn efn d . L ey fi þarf 
þó eigi til þess að inna af hendi greiðslu r  sam kvæ m t ákvæ ðum  laga nr. 41 19. m aí 
1930, 19. gr„ svo og erlendar greiðslu r af lánum  r ík issjó ðs, lán um  bæ jar- og sveit- 
arfélaga og lánum  þeim , sem  rík issjóðu r er í ábyrgð fvrir, eða greiðslu m  erlen d is í 
þarfir bankanna.

3. gr.
G jaldeyris- og in n flu tn in gsn efn d  skal sk ipu ð fim m  m önnum , sem  fjárm álaráð- 

herra skipar. Skal einn  þeirra sk ipaður sam kvæ m t tiln efn in g u  b an kastjóra  L ands- 
banka ís lan d s, e inn  sam kvæ m t tiln efn in g u  ban kastjóra  Ú tvegsbank a ís la n d s  h / f ,  
og þrir a f fjárm álaráðh erra án tiln efn in gar , og sé e in n  þeirra form aður og fram - 
kvæ m darstjóri nefnd arin nar. E f n efnd arm aðu r forfa lla st, sk ipar fjárm álaráðherra



varam ann um  stun darsak ir e ftir  sönni reglum  og aðalm en n eru sk ipaðir. T il þess  
að stand ast k ostn að  v ið  n efn d in a  sku lu  a llir  þeir, sem  in n flu tn in g sley fi fá, greiða  
2%„ —  tvo  af jm sundi —  af upphæ ð þeirri, sem  lev fið  h ljóðar 11111, en þó eig i m inna en 
50 aura fyrir  hvert e in stak t ley fi.

4. gr.
F járm álaráðherra setur n efn d in n i reglur um  það, á hvern  hátt h ú n  sk u li haga  

störfum  sin um . H eim ilt er að veita  n efn d in n i m eð reglugerð vald  til þ ess að setja  
þau sk ilyrð i fyr ir  lev fisv e itin g u m , sem  ást.æða þ v k ;r til.

5. gr.
L ögreglustjórar (to lls tjó r in n  í R ev k ja v ík ), hver i sín u  um dæ m i, sku lu  láta hag- 

sto fu n n i í té nákvæ m a sk ýrslu  um m agn, tegund og sö lu verð  ú tflu ttrar vöru, jafn - 
sk jótt og sk ip  það, er vörurnar flv tur, leggur frá landi. E n n frem u r sk u lu  þeir eigi 
síðar en 5. hvers m ánaðar láta h agsto fu n n i í té sk ýrslu  um  in n flu tn in g  i næ sta m án- 
uði á undan, og sk a l sk ýrslan  vera í því form i, er h agsto fu stjóri ákveður.

6. gr.
B rot á lögum  þessu m  eða reglugerðum  þeim  og au g lýsin gu m , er settar k u n n a  að 

verða sam kvæ m t þeim , varða sektum  a llt að kr. 50000.00, nem a þyngri refsin g  liggi 
v ið  sam kvæ m t öðrum  lögum . Söm u refsin gu  varðar það, ef lev fish a fi brýtur þau  
ákvæ ði, sein g ja ld evris- og in n flu tn in gsn efn d  kan n að hafa  sett sem  sk ilvrð i fyrir  
ley fisve itin gu m . E n nfrem ur er upptæ kur sá ágóði, er fæ st v ið  brot á Iögum  þessum , 
reglugerðum , au g lýsin gu m  eða sk ilyrðu m , sem  g ja ld evris- og in n flu tn in gsn efn d  hefir  
sett fyrir  ley fisv e itin g u m . Þá er h e im ilt að gera upptæ kar ineð dóm i vörur og ís- 
lenzkan gja ld eyri, sem  er ó lög lega  flu ttur frá ú tlön dum  eða revnt er að fly tja  til út- 
landa á ó lög legan  hátt.

Með m ál út a f brotum  á lögum  þessu m , reglugerðum  þeim  og au g lýsin gu m , er 
settar verða sam kvæ m t þeim , skal farið sem  a lm enn lögreglu m ál.

7. gr.
Sektir sam kvæ m t lögum  þessum , reglugerðum  og au g lýsin gu m , sem  settar verða  

sam kvæ m t þeim , renna í r ík issjó ð . l'p ptæ k ar vörur og ís len zk u r g ja ld evrir  verður  
eign  r ík issjó ðs.

8. gr.
Með lögum  þessum  eru úr g ild i num in  lög nr. 11 9. jan. 1935, um  gja ld eyris- 

verzlun o. fl.
9. gr.

Lög þessi öð last þegar gild i.


